
MATEŘSKÁ ŠKOLA CHLÍSTOVICE
KRITÉRIA PRO PŘIJETÍ DĚTÍ K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ

PRO ŠKOLNÍ ROK 2024/2025

Děti budou do mateřské školy po dohodě se zřizovatelem přijímány podle těchto kritérií (1. - 5.):

1) Poslední rok předškolního vzdělávání (předškoláci) - povinné předškolní vzdělávání 
Od počátku školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku věku, do zahájení
povinné školní  docházky dítěte,  je  předškolní  vzdělávání  povinné, není-li  dále  stanoveno jinak
(Povinné předškolní vzdělávání se nevztahuje na děti s hlubokým mentálním postižením.) 

2) Děti s trvalým bydlištěm v obci Chlístovice, které před začátkem školního roku dosáhnou
nejméně  třetího  roku  věku v  pořadí  od  nejstaršího  po  nejmladší.  Povinné  kritérium  dle
zákona – děti narozené do 31.8.2021.

3) Děti s trvalým bydlištěm v obci Chlístovice, které dovrší tří let v období od 1.9.2024 do
31.12.2024 v pořadí od nejstaršího po nejmladší.

4) Děti s trvalým bydlištěm v obci Chlístovice, které dovrší tří let v období od 1.1.2025 do
31.8.2025 v pořadí od nejstaršího po nejmladší.

5) Děti s trvalým bydlištěm v ostatních obcích, které nejsou spádové v pořadí od nejstaršího
po nejmladší.

Do mateřské školy mohu být přijaty děti po dovršení dvou let, které jsou bez plen.

Děti jsou přijímány do výše povoleného počtu dětí, uvedeném ve školském rejstříku – 20 dětí.

Předpokládaný počet volných míst pro letošní zápis je – 7.

Přijato může být pouze dítě, které se podrobilo pravidelným stanoveným očkováním, má doklad, že
je proti nákaze imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci, kromě dětí
jeden rok před zahájením školní docházky.

V Krsovicích dne 12.3.2024 Jana Šichmanová, DiS., ředitelka MŠ


